
令和 3 年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長      荒井 隆徳 

                 （公印省略） 

  

「キャリアを磨こう！～将来の自分を思い描けていますか～」 

開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度教育部では，コロナ禍による制限を感じる中にも，主体的かつ建設的なキャリア形成を図れる

よう「キャリアを磨こう！～将来の自分を思い描けていますか～」を企画しました。 

 本研修会は，現在までのキャリアを客観的に振り返り，今後の具体的なビジョンを創生する機会とし

ております。具体的な目標を個々に描くことでより主体的な研鑽が図られると考えております。 

 今後は，「もっと●●を知りたい！」「○〇の技術を研鑽したい！」といった会員の皆さまの声を汲み込

んだ研修企画につなげていきたいとも考えております。 

今回は，訪問看護ステーションわざケア代表の渡部達也氏に「働く人に求めること」「仕事をどのよう

に評価するか」に関連するお話をいただき，参加者の現在の役割（仕事）を客観視する一助にしたいと思

います。グループディスカッションによる意見交換の時間も準備しておりますので，年代や領域を問わ

ず，多くの方にご参加いただけることをお待ちしております。 

敬具 

記 

1）日  程：令和 3 年 11 月 14 日(日) 9：30～12：30 ※Zoom 入室可能時間 9:00～ 

2）方  法：オンライン（Zoom）開催。※1 人につき１台の PC をご使用ください。 

3）講  師：渡部 達也 氏（訪問看護ステーションわざケア 代表） 

4）内  容：講義（60 分程度）とグループディスカッションによる意見交換・まとめ（60 分） 

5）参加対象：宮城県作業療法士会 会員 

6）参 加 費：無料 

7）単位認定：基礎ポイント２Ｐを付与。 

8）申込方法：下記 URL または右の QR コードからお申し込み下さい 

https://forms.gle/iMpH5F2nj5pTPN3bA         

※締切り：11 月 10 日(水) 

9）その他：インターネット接続が可能な環境での参加にご協力ください。 

事前に研修会の資料を添付しますので，必ず受信できるアドレスでお申し込みください。 

また，研修前日までに返信が無い場合は，下記の問い合わせ先にご連絡ください。 

             

                            【お問い合わせ先】 

教育部 佐々木春香  

Mail : otmiyagikyouiku@gmail.com 

https://forms.gle/iMpH5F2nj5pTPN3bA

